
LIST OPATŘENÍ ID: 66
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10100456

ř.km (od, do) 3.98 8.45 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -682 128.381 -679 219.943 Katastr.území: Krásný Les

S-JTSK Y (od, do) -956 061.848 -955 672.777 Intravilán: ano

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ne NATURA 2000: ne

Maloplošná ZCHÚ: ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ne

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Krásný Les - pravidelná údržba koryta

zkapacitnění / vyčištění koryta

říčními a přívalovými povodněmi

Krásný Les 

Řasnice

Podle § 47 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, má správce vodního toku při jeho správě povinnost

a) sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska funkcí vodního toku,

b) pečovat o koryta vodních toků, zejména udržovat koryta vodních toků ve stavu, který zabezpečuje při 

odvádění vody z území dostatečnou průtočnost a hloubku vody a přitom se co nejvíce blíží přírodním 

podmínkám, udržovat břehové porosty na pozemcích koryt vodních toků nebo na pozemcích 

sousedících s korytem vodního toku tak, aby se nestaly překážkou odtoku vody při povodňových 

situacích, popřípadě břehové porosty na pozemcích koryt vodních toků nebo na pozemcích sousedících 

s korytem vodního toku vysazovat s přihlédnutím k tomu, aby jejich druhová skladba co nejvíce 

odpovídala původnímu přírodnímu stavu, pokud takové povinnosti nemají vlastníci pozemků s koryty 

vodních toků.

obec Krásný Les

-

-

-

Pravidelná údržba koryta a úprava břehové vegetace vodního toku Řasnice v intravilánu dotčených obcí 

. Problém s nedostatečnou údržbou koryta byl identifikován v rámci terénního šetření s jednotlivými 

zástupci obcí, které na tento problém upozornily. 



Situace/fotodokumentace:

Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ano

CHKO JH: ne

NATURA 2000: ne

Vodní zdroje: ano Typ: ochranné pásmo 2 i 3

Inženýrské sítě:
ano

Typ:

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj udělení výjimky na ZCHD

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

el. vedení OP, vodovod, železnice OP, kabel



Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Česká republika - právo 

hospodařit s majetkem státu 

Lesy ČR, s.p.

140971532
Přemyslova 

1106/19

50008 Hradec 

Králové
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 543

Lesy České republiky, s.p. 140971532
Přemyslova 

1106/19

50008 Hradec 

Králové
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 543

Jana Holasová 140973532 Lesní 1286 46401 Frýdlant Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: souhlas se vstupem + doplnit parametryParcelní číslo: 489/1

Lucie Mátlová 140973532 Krásný Les 137 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: souhlas se vstupem + doplnit parametryParcelní číslo: 489/1

Libor Bozděch 140974532
Radčická 

169/12

46014 Liberec 

XIV-Ruprechtice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 72

Pecina Vlastimil a Pecinová 

Jaruška
140987532

Krásný Les 

čp.173
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: souhlas se vstupem + doplnit parametryParcelní číslo: 190

Alena Soukupová 140993532 Krásný Les 98 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 82

Petra Pixová 141000532 Zelná 506/15
46001 Liberec XI-

Růžodol I
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 200/2

Zdeněk Pixa 141000532 Letná 516/39
46001 Liberec XII-

Staré Pavlovice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 200/2

Najvrt Petr Ing. a Najvrtová 

Eva
141009532

Krásný Les 

čp.161
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: se vstupem s podmínkou Parcelní číslo: 367/1

Najvrt Petr Ing. a Najvrtová 

Eva
141009532

Krásný Les 

čp.161
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: se vstupem s podmínkou Parcelní číslo: 369/2

Stára Jaroslav a Stárová Jana 141013532
Krásný Les čp. 

69
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 149

Stára Jaroslav a Stárová Jana 141013532
Krásný Les 

čp.69
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 153

Stára Jaroslav a Stárová Jana 141013532
Krásný Les 

čp.69
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 149

Stára Jaroslav a Stárová Jana 141013532
Krásný Les 

čp.69
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 153



Povodí Labe, státní podnik 141016532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 154/3

Povodí Labe, státní podnik 141016532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2178/8

Povodí Labe, státní podnik 141016532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2178/9

Povodí Labe, státní podnik 141016532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2452/1

Povodí Labe, státní podnik 141016532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2452/5

Povodí Labe, státní podnik 141016532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové - Slezské 

Předměstí

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2452/6

Šetlík Václav a Šetlíková 

Hermina
141041532

Oldřichova 

89/28

46007 Liberec III-

Jeřáb
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 119/4

Josef Kubáček 141042532 Krásný Les 77 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 119/1

Šámal Zdeněk 141043532
Vrbenského 

1497/44

17000 Praha 7 - 

Holešovice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: Parcelní číslo: 125

Šámal Zdeněk 141043532 Vrbenského 17000 Praha 7 - Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: Parcelní číslo: 2462/1

Šámalová Hana 141043532
U průhonu 

1194/64

17000 Praha 7 - 

Holešovice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 125

Šámalová Hana 141043532
U průhonu 

1194/64

17000 Praha 7 - 

Holešovice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2462/1

předběžný souhlas, 

podmínky

předběžný souhlas, 

podmínky



Vursta Pavel a Vurstová Věra 141048532
Těšínská 

695/6

46007 Liberec III-

Jeřáb
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 146

Kočí Radoslav a Kočová Hana 141052532
Na Žižkově 

633/64

46006 Liberec VI-

Rochlice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 220/1

Budský Otakar a Budská 

Helena
141059532

Krásný Les čp. 

97
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 114/1

Budský Otakar a Budská 

Helena
141059532

Krásný Les čp. 

97
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 114/2

Jaromír Suchý 141064532 Krásný Les 202 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 200/1

Jaromír Suchý 141064532 Krásný Les 202 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 201/3

Jaromír Suchý 141064532 Krásný Les 202 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 216/1

Josef Vovček 141076532 Krásný Les 13 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 444

Josef Vovček 141076532 Krásný Les 13 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 445/1

Ms Bažantnice Krásný Les 141077532
Dolní Řasnice 

14

46401 Dolní 

Řasnice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 414

Jana Součková 141081532 Krásný Les 261 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: souhlas se vstupem + doplnit parametryParcelní číslo: 232

Vítězslava Střížková 141117532 Hrdlořezy 28 29307 Hrdlořezy Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 73

Novotný Jan a Novotná 

Helena
141117532

Hrdlořezy čp. 

28
29307 Hrdlořezy Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 73

Liberecký kraj 141125532 U Jezu 642/2a
46001 Liberec IV-

Perštýn
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2479

Liberecký kraj 141125532 U Jezu 642/2a
46001 Liberec IV-

Perštýn
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 336/5

Edith Hrdlička 141149532
Felberova 

15/13

46001 Liberec IV-

Perštýn
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2195/3

Edith Hrdlička 141149532
Felberova 

15/13

46001 Liberec IV-

Perštýn
Krásný Les u Frýdlantu



Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 289

Edith Hrdlička 141149532
Felberova 

15/13

46001 Liberec IV-

Perštýn
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 292

David Cvrček 141165532 Krásný Les 26 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: Parcelní číslo: 2454/1

David Cvrček 141165532 Krásný Les 26 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: Parcelní číslo: 371/2

Kamila Kresáčová 141168532 Havířská 1989 47001 Česká Lípa Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2178/2

Mgr. Martin Kresáč 141168532 Havířská 1989 47001 Česká Lípa Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 2178/2

Ludmila Smutná 141181532 Hejnice 542 46362 Hejnice Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 528/3

Jiří Lubas 141196532 Krásný Les 116 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 225/2

Lada Poláková 141196532
Vaňurova 

760/21

46007 Liberec III-

Jeřáb
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 225/2

Miroslav Rosčuk 141203532
Předměstská 

1263
46401 Frýdlant Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 528/2

Miroslav Rosčuk 141203532
Předměstská 

1263
46401 Frýdlant Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 533/1

Miroslav Rosčuk 141203532
Předměstská 

1263
46401 Frýdlant Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 540

Jiří Limpouch 141209532
Na Žižkově 

634/66

46006 Liberec VI-

Rochlice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 221

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 121/1

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 121/2

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 158

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 197/2

souhlas se vstupem + doplnit 

parametry

souhlas se vstupem + doplnit 

parametry



Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 197/5

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 197/6

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 2163

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 2189/3

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 2189/6

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 224/2

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 2452/4

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 267/2

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 285

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 316

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 319/1

Obec Krásný Les 141220532 Krásný Les 122 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: ano Parcelní číslo: 74

Jiří Petrek 161116532 Krásný Les 256 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: nesouhlas Parcelní číslo: 53/2

Farmy Frýdlant a.s. 162242532
Krásný Les čp. 

281
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 346/5

Ludmila Vítová 165174532
Dr. Randy 

3130/7

46601 Jablonec 

nad Nisou
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 224/1

Ing. Josef Procházka 166257532 Lužická 843 46401 Frýdlant Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 476

Soukup Wolfgang a 

Soukupová Alena
166482532

Krásný Les čp. 

98
46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 83/1



Štěpánka Ježková 170435532
Ježkova 

909/13

46006 Liberec VI-

Rochlice
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 352

Miroslav Kulhavý 170491532
Dlouhomostec

ká 752

46311 Liberec 

XXX-Vratislavice 

nad Nisou

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: 20000 Kč, cena za smlouvu, vklad, posudek, daň z převoduParcelní číslo: 488

Karel Matuška 170555532
Nedbalova 

661

46312 Liberec 

XXV-Vesec
Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 345

Ing. Luboš Vít 170555532
Krásná 

vyhlídka 351

46008 Liberec 

XIX-Horní 

Hanychov

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 345

Helena Trojnová 172470532
Dlouhomostec

ká 752

46311 Liberec 

XXX-Vratislavice 

nad Nisou

Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: 110000 Kč, cena za smlouvu, vklad, posudek, daň z převoduParcelní číslo: 2218

Mgr. Zdeněk Richtr 14754022010
Benešovská 

1148
25168 Ládví Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 286

Mgr. Zdeněk Richtr 14754022010
Benešovská 

1148
25168 Ládví Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 287

Alfred Srp 16599477010 Krásný Les 16 46401 Krásný Les Krásný Les u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 459




